
Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo 
(dále jen „Dodatek“) 

kterou podle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) uzavřely dne 23. 1. 2024 níže uvedené smluvní strany 

 

I. Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i. 
Zastoupená:  prof. Ing. Josefem Lazarem, Dr. 
Se sídlem:   Královopolská 62/147, 612 64 Brno 
IČO:   68081731 
DIČ:   CZ68081731 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu:  372707963/0300 

 
(dále jen „Objednatel“) 

 

II. Winning PS – stavební firma s. r. o. 
Zastoupená:  Ondřejem Blahem, MBA, jednatelem 
Se sídlem:   Křižíkova 2960/72, Královo Pole, 612 00 Brno 
IČO:   49436589 
DIČ:   CZ49436589 
Bankovní spojení:  KOMERČNÍ BANKA, a.s. 
Číslo účtu:  131-824630267/0100 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 12020 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

I. Základní ustanovení a účel smlouvy 
1. Smluvní strany uzavřely dne 23. 1. 2024 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), v návaznosti 

na výsledek zadávacího řízení vedeného za účelem zadání veřejné zakázky s názvem 
„UPT-VZ-23-06_Přístavba laboratoře elektronové mikroskopie II“ (dále jen „Veřejná 
zakázka“), které bylo realizováno Objednatelem, jakožto zadavatelem veřejné zakázky 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“).  

2. Pro účely tohoto Dodatku zůstává zachována terminologie podle Smlouvy a význam 
přiřazený jednotlivým pojmům Smlouvou, není-li dále ujednáno jinak.  



Stránka 2 z 3 

3. Účelem uzavření Dodatku je změna závazku ze Smlouvy v níže specifikovaném rozsahu.  

4. Smluvní strany se dohodly na změně závazku ze Smlouvy tak, aby bylo možné dosáhnout 
účelu a cíle původního předmětu plnění v souladu se ZZVZ.  

II. Předmět dodatku a změna ceny 
1. Smluvní strany se dohodly, že v rámci plnění Veřejné zakázky je nezbytné zajistit 

provedení částečně jiných prací nebo dodávek než těch, které byly předmětem Smlouvy. 
Věcný rozsah změny závazku je dále definován obsahem změnového listu, který je 
nedílnou součástí tohoto Dodatku jako příloha č. 1. 

2. Smluvní strany prohlašují, že uvedené úpravy Smlouvy jsou realizovány v souladu se 
Smlouvou a ustanovením § 222 ZZVZ, kdy s ohledem na charakter jednotlivých změn jsou 
naplněny podmínky dle ust. § 222 ZZVZ. Konkrétně se jedná o kombinaci důvodů daných 
ustanovením § 222 odst. 6 a 7 ZZVZ. 

3. O nepodstatnou změnu podle § 222 odst. 6 ZZVZ, se jedná z toho důvodu, že 
v návaznosti na okolnosti (požadavky poddodavatele původní antivibrační technologie 
na přesnost stavební přípravy, které nebyly uvedeny v projektové dokumentaci), které 
Objednatel i přes vynaložení náležité péče nemohl předvídat, je nutné závazek ze 
Smlouvy upravit, a to za účelem výrazného snížení rizika nepřesné realizace předmětu 
plnění. V opačném případě by se objednatel vystavil zásadnímu riziku omezení budoucí 
funkčnosti/nefunkčnosti elektronového mikroskopu, který bude v budoucnu instalován 
do předmětu plnění Veřejné zakázky. Tato změna nemá vliv na celkovou povahu veřejné 
zakázky (i po změně je nadále sledován původní záměr objednatele) a současně jejím 
prostřednictvím není překročen související finanční limit podle § 222 odst. 9 ZZVZ (jejím 
prostřednictvím vůbec nedochází k cenovému navýšení). 

4. Změna je nepodstatná rovněž podle § 222 odst. 7 ZZVZ, když se jedná o případ, ve kterém 
jsou původní položky soupisu prací (antivibrační technologie) nahrazeny kvalitnějšími 
položkami (antivibrační technologií s lepšími parametry s menším rizikem, že dojde 
k nepřesnosti při její realizaci) a dochází ke snížení ceny relevantních položek soupisu 
prací. Bližší podrobnosti jsou uvedeny ve změnovém listu č. 1, který je přílohou č. 1 tohoto 
dodatku, a jeho přílohách. 

5. Smluvní strany se dohodly na změně celkové ceny ve smyslu odst. V.1 Smlouvy, která se 
v důsledku změny závazku dle změnového listu č. 1 snižuje o 4 624,36 Kč bez DPH a 
nově tedy činí 23 270 986,64 Kč bez DPH, tj. 28 157 893,83 Kč vč. DPH (přičemž DPH 
činí 4 886 907,19 Kč). 

III. Závěrečná ustanovení 
1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 

Smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 



Stránka 3 z 3 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
jeho elektronický originál. 

3. Ustanovení smlouvy, která nejsou dotčena tímto dodatkem, zůstávají v platnosti a 
účinnosti beze změn. 

4. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění Dodatku tak, aby tento 
Dodatek mohl být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel rovněž 
bezvýhradně souhlasí s uveřejněním plného znění tohoto Dodatku Smlouvy dle ZZVZ a 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem 
bez výhrad souhlasí. Dodatek je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. 
Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci Smluvních 
stran své podpisy. 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je  

- Příloha č. 1 – změnový list č. 1 
 

V Brně dle data el. podpisu 

 

 V Brně dle data el. podpisu 

 

za Objednatele  za Zhotovitele 

   

prof. Ing. Josef Lazar, Dr. 
Ředitel 

Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i. 

 Ondřej Blaho, MBA 
Jednatel společnosti 

Winning PS – stavební firma s. r. o. 
 

Ond ej 
Blaho, MBA

Digitáln  podepsal 
Ond ej Blaho, MBA 
Datum: 2024.04.05 
11:34:29 +02'00'

Digitáln  podepsal prof. 
Ing. Josef Lazar, Dr. 
Datum: 2024.04.08 
12:04:05 +02'00'


